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Anotācija Priekšmets raksturo datortīklu operētājsistēmu kā līdzekli, kas ļauj lietotājiem sadarboties cits ar
citu un izveidot grupas, lai sasniegtu vairāk nekā var sasniegt atsevišķs lietotājs, kopīgi izmantot
dažādas tīkla iekārtas, tuvināt datu apstrādes līdzekļus datu avotiem un datu uztvērējiem un
izveidot dalītas datu apstrādes sistēmas.Tiek dots datortīklu operētājsistēmu apskats. Tiek
raksturoti tīkla iespējas un priekšrocības, tīkli Novell Netware 3.11., tīkla administratora
pienākumi, lietotāju kategorijas, drošības sistēma, failu atribūti, ierīču rādītāji, iespiedierīču darba
organizācija, katalogu sistēma NDS. Tiek apskatita operētājsistēma UNIX kā globāla tīkla Internet
bāze, tas kodols un procesi. Alukoti līdzekli, kas atbalsta tīklu OS Windows NT vidē.

Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un
prasmēs

Sagatavot datorzinību speciālistu modernu datortīklu plašai izmantošanai un apkalpošanai,
atsevišķu tīklu pielikumu un dalītu programmu kompleksu izstrādei, kas nav iespējams bez
datortīklu pamatprincipu saprašanas, vadības un apkalpošanas rīku zināšanas.

Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi Darbs ar literatūru, laboratorijas darbi datorklasē, izstradājot dažāda veida klients-serveris
programmatūru.
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Nepieciešamās priekšzināšanas Datoru tīkli. Operētājsistēmas.

Tēma Stundu skaits

Ievads: OS un globālie un lokālie tīkli. Datortīklu priekšrocības. 2

Tīkla OS (TOS) funkcioālie koponenti: TOS jēdziens un komponenti. Tīkla dienesti kā klientserveru sistēmas. 4

Dalītās apstrādes koncepcijas tīkla OS. Tīkla dienesti. 4

Tīkla dienesti. 4

Tīkla OS apskats. 4

ISO/OSI modelis. Komunikācijas protokolu standarta steki. 4

Operētājsistēmas NOVELL NETWARE pamati. 8

OS UNIX pamati. 8

Operētājsistēma Windows NT: tīkla atbalsta līdzekļi. 8

Klientserveris tehnoloģijas pamati. 4

Uz TCP/IP tīkliem bāzēti pielikumi: TCP/IP protokolu grupa un adresācija. Soketu mehānisms. 6

Tīkla drošības pamati. 4

Laboratorijas darbi 36

Sasniedzamie studiju rezultāti Rezultātu vērtēšanas metodes

Spēj izskaidrot dalītu sistēmu funkcionēšanas principus un skaitļošanas procesu mijiedarbību. Praktiskie un laboratorijas darbi, kontroldarbs
un eksāmens.

Spēj lietot datortīkla vadības līdzekļus un noteikt tīkla aizsardzības līdzekļus. Praktiskie un laboratorijas darbi,  kontroldarbs
un eksāmens.

Spēj lietot operētājsistēmas NetWare un UNIX tīkla uzdevumu risināšanai un skaņošanai. Praktiskie un laboratorijas darbi,  kontroldarbs
un eksāmens.



kursa struktūra

Spēj instalēt un noskaņot tīklu operētājsistēmas. Praktiskie un laboratorijas darbi, kontroldarbs
un eksāmens.
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